
JUDEȚUL BIHOR 

C O M U N A   S Â N I O B 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB 
 

Saniob Nr 199,C.P. 417192;Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291; e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: www.saniob.ro 

           

 

H O T Ă R Â R E A NR. 13 
Din 02.03.2023 

 

privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 02.03.2023 

 

 

Având în vedere Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, SÂNIOB, 

 Ținând seama de Dispoziţia nr. 35/24.02.2023, emisă de primarul comunei SÂNIOB, 

dispoziţie prin care s-a stabilit data, ora şi locul desfăşurării şedinţei precum şi ordinea de zi, 

 În temeiul prevederilor art. 135 alin. (7)  şi  art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 Consiliul local al comunei SÂNIOB, adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE, 

 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi pentru şedinţa ordinară din data de 02.03.2023, a Consiliului 

local al comunei SÂNIOB, astfel:  

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din 02.03.2023.     

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din 31.01.2023.  

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob pe anul 2023,  

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea asumării/neasumarii responsabilitatii organizarii si 

derularii procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor-cadru pentru achizitia 

produselor si a contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru derularea 

masurilor educative, aferente Programului pentru scoli al României. 

5.Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de analiza si acoperire a riscurilor in 

domeniul situaţiilor de urgenta pentru anul 2023, la nivelul comunei Sâniob, judeţul Bihor   

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de asigurare cu resurse umane, materiale şi 

financiare necesare pentru gestionarea situaţiilor de urgenţă, pentru anul 2023. 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Anual de Acţiune pentru anul 2023 in 

domeniul administrarii si organizarii serviciilor sociale la nivelul compartimentului de 

asistenta sociala din cadrul Primariei comunei Sâniob, precum și aprobarea Planului local de 

actiune privind incluziunea minoritătii Romilor din comuna Sâniob, pentru anul 2023.       

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Raportului privind activitatea asistenților personali 

ai persoanelor cu handicap grav în SEMESTRUL II, anul  2022. 

9. Proiect de hotărâre privind prezentarea RAPORTULUI PRIMARULUI  DE INFORMARE 

PRIVIND STAREA ECONOMICA, SOCIALA SI DE MEDIU A COMUNEI SANIOB, PE 

ANUL 2022. 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Raportului primarului comunei Sâniob privind 

situatia gestionarii bunurilor si inventarierea patrimoniului comunei la sfarsitul anului 2022.  

11. Proiect de hotărâre privind însușirea Raportului primarului comunei Sâniob privind 

ducerea la îndeplinire a Hotărârilor Consiliului Local în anul 2022. 

12. Proiect de hotărâre privind realizarea investiției : „Construire Sală de educație fizică 

școlară în localitatea Ciuhoi, comuna Sâniob, judeţul Bihor” în cadrul Programului național 

de construcții de interes public sau social, Subprogramul „ Sală de sport”. 

 

 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.ciuhoi.ro/


13. Proiect de hotărâre privind realizarea investiției : „Construire Bază sportivă Tip 2 în 

localitatea Sfârnaș, comuna Sâniob, judeţul Bihor” în cadrul Programului național de 

construcții de interes public sau social, Subprogramul „Complexuri sportive” 

14. Proiect de hotărâre privind realizarea investiției : „Construire Bază sportivă Tip 2 în 

localitatea Cenaloș, comuna Sâniob, judeţul Bihor” în cadrul Programului național de 

construcții de interes public sau social, Subprogramul „Complexuri sportive” 

15. Luare act de Rapoartele de activitate ale Consilierilor locali ai comunei Sâniob, pentru 

anul 2022. 

 

16. DIVERSE. 
 
    Art. 2. - Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, 

 -Primarul comunei Sâniob, 

 -dosarul şedinţei, Monitorul oficial. 

 

 

 

                  Presedinte de ședință                                                        Contrasemneaza 

                Viorel-Florian OPRE                                                      SECRETAR GENERAL 

                                                Maria-Elena   MELA   

 

 

 

 

 

 

 

 
Cvorum:  11  voturi pentru, 0  impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri în funcție. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  SÂNIOB 

   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 

Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI:4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; Web: www.saniob.ro  

                AVIZAT, 

SECRETAR GENERAL 

                 Maria-Elena MELA  

 
PROIECT DE HOTĂRÂRE NR.13/20.02.2023 

 

privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 02.03.2023 

 

Având în vedere Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, SÂNIOB, 

 Ținând seama de Dispoziţia nr. 35/24.02.2023, emisă de primarul comunei SÂNIOB, dispoziţie prin 

care s-a stabilit data, ora şi locul desfăşurării şedinţei precum şi ordinea de zi, 

 În temeiul prevederilor art. 135 alin. (7)  şi  art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, 

 Consiliul local al comunei SÂNIOB, adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE, 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi pentru şedinţa ordinară din data de 02.03.2023, a Consiliului local al 

comunei SÂNIOB, astfel:  

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din 02.03.2023.     

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din 31.01.2023.  

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob pe anul 2023,  

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea asumării/neasumarii responsabilitatii organizarii si 

derularii procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor-cadru pentru achizitia 

produselor si a contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru derularea 

masurilor educative, aferente Programului pentru scoli al României. 

5.Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de analiza si acoperire a riscurilor in 

domeniul situaţiilor de urgenta pentru anul 2023, la nivelul comunei Sâniob, judeţul Bihor   

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de asigurare cu resurse umane, materiale şi 

financiare necesare pentru gestionarea situaţiilor de urgenţă, pentru anul 2023. 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Anual de Acţiune pentru anul 2023 in 

domeniul administrarii si organizarii serviciilor sociale la nivelul compartimentului de 

asistenta sociala din cadrul Primariei comunei Sâniob, precum și aprobarea Planului local de 

actiune privind incluziunea minoritătii Romilor din comuna Sâniob, pentru anul 2023.       

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Raportului privind activitatea asistenților personali 

ai persoanelor cu handicap grav în SEMESTRUL II, anul  2022. 

9. Proiect de hotărâre privind prezentarea RAPORTULUI PRIMARULUI  DE INFORMARE 

PRIVIND STAREA ECONOMICA, SOCIALA SI DE MEDIU A COMUNEI SANIOB, PE 

ANUL 2022. 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Raportului primarului comunei Sâniob privind 

situatia gestionarii bunurilor si inventarierea patrimoniului comunei la sfarsitul anului 2022.  

11. Proiect de hotărâre privind însușirea Raportului primarului comunei Sâniob privind 

ducerea la îndeplinire a Hotărârilor Consiliului Local în anul 2022. 

12. Proiect de hotărâre privind realizarea investiției : „Construire Sală de educație fizică 

școlară în localitatea Ciuhoi, comuna Sâniob, judeţul Bihor” în cadrul Programului național 

de construcții de interes public sau social, Subprogramul „ Sală de sport” 

13. Proiect de hotărâre privind realizarea investiției : „Construire Bază sportivă Tip 2 în 

localitatea Sfârnaș, comuna Sâniob, judeţul Bihor” în cadrul Programului național de 

construcții de interes public sau social, Subprogramul „Complexuri sportive” 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.saniob.ro/


14. Proiect de hotărâre privind realizarea investiției : „Construire Bază sportivă Tip 2 în 

localitatea Cenaloș, comuna Sâniob, judeţul Bihor” în cadrul Programului național de 

construcții de interes public sau social, Subprogramul „Complexuri sportive” 

15. Luare act de Rapoartele de activitate ale Consilierilor locali ai comunei Sâniob, pentru 

anul 2022. 

 

16. DIVERSE. 
 

     Art.2. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, 

 -Primarul comunei, 

 -dosarul şedinţei, Monitorul oficial. 

 
 

INIȚIATOR, 

PRIMAR 

Jacint ZATYKO  


